
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 12/2019 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone in merito alle fasi di 
affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il quale le 
amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo con delibera n. 31 del 
24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e controllo con delibera n. 
51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 17 dell’11 dicembre 2019 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha approvato il Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta del 25 febbraio 2020 del dirigente dell’U.O. Risorse Umane e Bilancio con cui rileva la necessità di 
provvedere alla fornitura di n. 480 Risme da 500 fogli di carta bianca Paperbox formato A4 80gr/mq comprensivo di 
servizio di sbancalamento/facchinaggio; 

ATTESO che dall’esito della ricerca sul MepA, la Società SI.EL.CO. s.r.l. presenta, in entrambi i casi, la migliore 
offerta per rapporto qualità/prezzo per la fornitura del prodotto al costo di € 1.104,00, iva esclusa e per il servizio di 
sbancalamento/facchinaggio al costo di € 0,25 a risma; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo 1.03.01.02.001. “Carta, cancelleria e stampati” del 
Bilancio per l’esercizio finanziario 2020; 

DETERMINA 

 
- di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto sul Mepa, presso la Soc. SI.EL.CO. s.r.l. dell’acquisto di n. 480 
risme da 500 fgl di carta bianca Paperbox f.to A4 80gr/mq al costo di 1.104,00 Iva esclusa e del servizio di 
sbancalamento/facchinaggio al costo complessivo di € 120,00 iva esclusa;  

- di impegnare, la somma complessiva di € 1.493,28, iva compresa, che dovrà essere imputata sul capitolo 
1.03.01.02.001. “Carta, cancelleria e stampati” del Bilancio di previsione 2020. 
 

Roma, 25 febbraio 2020 
IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


